Philip Simon - Meisenhorst

Staatsbtirgerkunde mit Philip Simon ist drastisch und unterhaltsam:
In seinem neuen Programm ,,Meisenhorst" fihrt der niederlandisch-
deutsche Kabarettist vor, dass im Grundgesetz mehr Zindstoff
steckt, als Progression in bundesdeutschen Képfen.

Rechtzeitig zum 70. Geburtstag der bundesdeutschen Staatsbibel
stellt Philip Simon die entscheidende Frage: Welche Ihrer 19
Grundrechte sind lhnen die wichtigsten? — Oder kann es sein, dass
wir mehr Uber die zehn Gebote wissen, als Uber unsere Verfassung?
Dafir zeigt er der Gesellschaft symbolisch den Vogel. Im
»,Meisenhorst®, dem kollektiven Oberstiibchen der Nation, muss ein
Perspektivenwechsel her.

Mit den Waffen der Sprache, punktgenau und mit jeder Menge
Humor seziert Philip Simon die bewegendsten Artikel des
Grundgesetzes. Philosophisch werden Kant, Nietzsche und Bruce
Lee zitiert und gemeinsam mit ihnen ruft er zum birgerlichen
Widerstand gegen die Meisen in der eigenen Voliere auf. In den
Kdépfen seines Publikums zeichnet Philip Simon eine Welt, in der
zum Schluss das Grundgesetz buchstéblich auf den Kopf gestellt
wird und der Meisenhorst in seiner ganzen Pracht erscheint.

Ziehen Sie in lhrem Gedankenstlibchen mal wieder selbst die
Strippen. Denn Reflexion ist mehr als nur ein unangenehmes Blitzen
im Auge.

www.philipsimon.de
www.190a.de/philip-simon

14.08.2018 Friesensaal Keitum, Sylt
16.08.2018 Spiegelzelt, Dortmund
18.08.2018 Johanniskirche, Walluf
08.09.2018 Ringlokschuppen, Mulheim

a.d.R.

Agentur 190a GmbH | Eigelstein 135 | 50668 Ko&In | 0221 2228190 | presse@190a.de



20.09.2018
21.09.2018
22.09.2018
23.09.2018
30.09.2018
19.10.2018
20.10.2018
21.10.2018
27.10.2018
28.10.2018
01.11.2018
02.11.2018
03.11.2018
07.11.2018
08.11.2018
09.11.2018
10.11.2018
16.11.2018
17.11.2018
24.11.2018
25.11.2018
29.11.2018
02.12.2018
06.12.2018
07.12.2018
08.12.2018
09.12.2018
13.12.2018
24.01.2019

Schlachthof, Soest

Albert-Einstein-Forum, Kaarst

Kursaal im Parkhotel,
NUmbrecht

Savoy Theater, Diisseldorf
Stratmanns Theater, Essen
Sudhaus, Tlbingen
Theaterforum, Gauting
Konzerthaus, Ravensburg

Galerie am Schloss, Brihl

Wirtshaus Zum Griinen See,
Séhrewald-Eiterhagen

Brunsviga, Braunschweig
Altes Kranwerk, Naunhof
Universum, Blnde

Theater Tabourettli, Basel (CH)
Konzilgebdude, Konstanz

Hoftheater, Baienfurt

Kulturhaus Osterfeld,
Pforzheim

Lyz, Siegen

Burghaus, Bielstein
Kleinekunstblihne, Saulheim
Capitol, Mannheim

Tor 6 Theaterlabor, Bielefeld
Talbahnhof, Eschweiler

Die Kas, Frankfurt a.M.

Stummesche Reithalle,
Neunkirchen

Kammgarn, Hard (AT)
Renitenz Theater, Stuttgart
Unterhaus, Mainz

Fifty-Fifty, Erlangen

Agentur 190a GmbH | Eigelstein 135 | 50668 Ko&In | 0221 2228190 | presse@190a.de



25.01.2019
30.01.2019
31.01.2019
01.02.2019
02.02.2019
03.02.2019
08.02.2019
09.02.2019
10.02.2019
15.02.2019
22.02.2019
23.02.2019

09.03.2019
10.03.2019
15.03.2019
22.03.2019
23.03.2019
27.03.2019
28.03.2019
29.03.2019
12.04.2019
13.04.2019
14.04.2019
03.05.2019
04.05.2019
05.05.2019

16.05.2019

17.05.2019

24.05.2019

Zentrum Zinsholz, Ostfildern
Neue Stadthalle, Langen
Thalhaus, Wiesbaden

KFZ, Marburg

Comedia, Koln

Albert-Einstein-Forum, Kaarst

Kattwinkelsche Fabrik,
Wermelskirchen

Kulturforum, Seesen
Lagerhalle, Osnabriick
Theaterraum, Lennestadt

Heimat, Schleswig

Kultur- und Bihnenhaus,
Marne

Die Wihlmé&use, Berlin

Pfeffermuhle, Leipzig

Westerwélder Kabarettnacht,
Oberelbert

Kulturwerk, Nienburg

Alma Hoppes Geburtstagsgala,
Hamburg

Kabaretttage, Ingolstadt
Paradies Café, Jena
Kulturbastion, Torgau
Gugg, Braunau (AT)
DasDie, Erfurt
Kulturpalast, Dresden
Lindenbrauerei, Unna
Kulturzentrum, Oldenburg

Fritz, Bremen

Alma Hoppes Lustspielhaus,
Hamburg

Birgerhaus Baumberg,
Monheim am Rhein
Freizeitstatte Garath,
Dusseldorf

Agentur 190a GmbH | Eigelstein 135 | 50668 Ko&In | 0221 2228190 | presse@190a.de



25.05.2018
26.05.2019
20.09.2019
27.09.2019
10.10.2019
07.11.2019
08.11.2019
16.11.2019

Bockshorn, Wirzburg
Ulmer Zelt, Ulm
Kulturforum, Neustadt a.R.
Rémerhof, Garching
Altenberger Hof, KdIn
Waldbihne West, Miinchen
Pfleghof, Langenau

Convenartis, Wertheim

Tickets an allen bekannten VVK-Stellen oder online: 190a.de

Agentur 190a GmbH | Eigelstein 135 | 50668 Ko&In | 0221 2228190 | presse@190a.de



