

Philip Simon · Meisenhorst

Pressetext | Stand: Juni 2018

Staatsbürgerkunde mit Philip Simon ist drastisch und unterhaltsam: In seinem neuen Programm "Meisenhorst" führt der niederländischdeutsche Kabarettist vor, dass im Grundgesetz mehr Zündstoff steckt, als Progression in bundesdeutschen Köpfen.

Rechtzeitig zum 70. Geburtstag der bundesdeutschen Staatsbibel stellt Philip Simon die entscheidende Frage: Welche Ihrer 19 Grundrechte sind Ihnen die wichtigsten? – Oder kann es sein, dass wir mehr über die zehn Gebote wissen, als über unsere Verfassung? Dafür zeigt er der Gesellschaft symbolisch den Vogel. Im "Meisenhorst", dem kollektiven Oberstübchen der Nation, muss ein Perspektivenwechsel her.

Mit den Waffen der Sprache, punktgenau und mit jeder Menge Humor seziert Philip Simon die bewegendsten Artikel des Grundgesetzes. Philosophisch werden Kant, Nietzsche und Bruce Lee zitiert und gemeinsam mit ihnen ruft er zum bürgerlichen Widerstand gegen die Meisen in der eigenen Voliere auf. In den Köpfen seines Publikums zeichnet Philip Simon eine Welt, in der zum Schluss das Grundgesetz buchstäblich auf den Kopf gestellt wird und der Meisenhorst in seiner ganzen Pracht erscheint.

Ziehen Sie in Ihrem Gedankenstübchen mal wieder selbst die Strippen. Denn Reflexion ist mehr als nur ein unangenehmes Blitzen im Auge.

www.philipsimon.de www.190a.de/philip-simon

	Toutermine
14.08.2018	Friesensaal Keitum, Sylt
16.08.2018	Spiegelzelt, Dortmund
18.08.2018	Johanniskirche, Walluf
08.09.2018	Ringlokschuppen, Mülheim a.d.R.

20.09.2018	Schlachthof, Soest
21.09.2018	Albert-Einstein-Forum, Kaarst
22.09.2018	Kursaal im Parkhotel, Nümbrecht
23.09.2018	Savoy Theater, Düsseldorf
30.09.2018	Stratmanns Theater, Essen
19.10.2018	Sudhaus, Tübingen
20.10.2018	Theaterforum, Gauting
21.10.2018	Konzerthaus, Ravensburg
27.10.2018	Galerie am Schloss, Brühl
28.10.2018	Wirtshaus Zum Grünen See, Söhrewald-Eiterhagen
01.11.2018	Brunsviga, Braunschweig
02.11.2018	Altes Kranwerk, Naunhof
03.11.2018	Universum, Bünde
07.11.2018	Theater Tabourettli, Basel (CH)
08.11.2018	Konzilgebäude, Konstanz
09.11.2018	Hoftheater, Baienfurt
10.11.2018	Kulturhaus Osterfeld, Pforzheim
16.11.2018	Lyz, Siegen
17.11.2018	Burghaus, Bielstein
24.11.2018	Kleinekunstbühne, Saulheim
25.11.2018	Capitol, Mannheim
29.11.2018	Tor 6 Theaterlabor, Bielefeld
02.12.2018	Talbahnhof, Eschweiler
06.12.2018	Die Käs, Frankfurt a.M.
07.12.2018	Stummsche Reithalle, Neunkirchen
08.12.2018	Kammgarn, Hard (AT)
09.12.2018	Renitenz Theater, Stuttgart
13.12.2018	Unterhaus, Mainz
24.01.2019	Fifty-Fifty, Erlangen

25.01.2019	Zentrum Zinsholz, Ostfildern
30.01.2019	Neue Stadthalle, Langen
31.01.2019	Thalhaus, Wiesbaden
01.02.2019	KFZ, Marburg
02.02.2019	Comedia, Köln
03.02.2019	Albert-Einstein-Forum, Kaarst
08.02.2019	Kattwinkelsche Fabrik, Wermelskirchen
09.02.2019	Kulturforum, Seesen
10.02.2019	Lagerhalle, Osnabrück
15.02.2019	Theaterraum, Lennestadt
22.02.2019	Heimat, Schleswig
23.02.2019	Kultur- und Bühnenhaus, Marne
09.03.2019	Die Wühlmäuse, Berlin
10.03.2019	Pfeffermühle, Leipzig
15.03.2019	Westerwälder Kabarettnacht, Oberelbert
22.03.2019	Kulturwerk, Nienburg
23.03.2019	Alma Hoppes Geburtstagsgala, Hamburg
27.03.2019	Kabaretttage, Ingolstadt
28.03.2019	Paradies Café, Jena
29.03.2019	Kulturbastion, Torgau
12.04.2019	Gugg, Braunau (AT)
13.04.2019	DasDie, Erfurt
14.04.2019	Kulturpalast, Dresden
03.05.2019	Lindenbrauerei, Unna
04.05.2019	Kulturzentrum, Oldenburg
05.05.2019	Fritz, Bremen
16.05.2019	Alma Hoppes Lustspielhaus, Hamburg
17.05.2019	Bürgerhaus Baumberg, Monheim am Rhein
24.05.2019	Freizeitstätte Garath, Düsseldorf

25.05.2018	Bockshorn, Würzburg
26.05.2019	Ulmer Zelt, Ulm
20.09.2019	Kulturforum, Neustadt a.R.
27.09.2019	Römerhof, Garching
10.10.2019	Altenberger Hof, Köln
07.11.2019	Waldbühne West, München
08.11.2019	Pfleghof, Langenau
16.11.2019	Convenartis, Wertheim

Tickets an allen bekannten VVK-Stellen oder online: 190a.de